
European Companion Animal
Welfare and Protection
Conference

2016 m. rugsėjo 29-30 d.
Vilnius, Lietuva
#EUpetwelfare 

LAIKAS TEMA PRANEŠĖJAS

Dalyvių registracija
Konferencijos atidarymas
Sveikinimo žodis
Pagrindinis pranešimas: Europos sąjungos Gyvūnų sveikatos įstatymas

Gyvūnų augintinių gerovė ir apsauga Europos Parlamente
Gyvūnų gerovė 2016-2020: galimybės ES lygmenyje
Pasaulio gyvūnų sveikatos organizacijos veiklos, susijusios su gyvūnų 
gerove. Bešeimininkių šunų populiacijos kontrolė
Kačių ir šunų identi�kacija ir registracija Europos sąjungoje

Diskusijų panelė su pranešėjais

Tyrimas dėl šunų ir kačių gerovės komercinėse praktikose

Atvejo analizė: nelegalios prekybos šuniukais Europoje mažinimas 
tarptautiniu mastu bendradarbiaujant NVO ir valstybinėms institucijoms

Verslinio šuniukų dauginimo mažinimas Airijoje
Diskusijų panelė su pranešėjais

Egzotiniai augintiniai ir jų gerovė: geriausios Europos praktikos ir 
Olandijos atvejo analizė
Egzotinių augintinių laikymo įtaka visuomenės sveikatai
Leidžiamų laikyti laukinių rūšių sąrašas

Diskusijų panelė su pranešėjais

Pabaiga: pirmosios dienos santrauka ir Vilniaus mero Remigijaus 
Šimašiaus sveikinimas

Vakarienė ir apdovanojimų ceremonija (viešbutis „Holiday Inn Vilnius", Šeimyniškių g. 1)

Kavos pertrauka

Pietūs ir ekspozicijos stendų lankymas

1 diena (rugsėjo 29 d.)
09:00-10:00
10:00-10:05
10.05-10.15
10:15-10:45

10.45-10.55
10:55-11:15
11:15-11:45

11:45-12:15

12:15-12.35

12.35-13.30

13:30-13:55

13:55-14:20

14:20-14:40
14:40-14:55

14:55-15:15

15:15-15:35

15:35-15:55
15:55-16:10

16:10-16:40

16:40-17:00

19:00-…

Petras Auštrevičius, Europos Parlamento narys, visuomeninio judėjimo „Žmonės už gyvūnus" iniciatorius
Vytenis Povilas Andriukaitis, Europos Sąjungos Sveikatos ir maisto saugos komisaras, Europos Komisija
Eva Maria Zamora Escribano, Gyvūnų sveikatos ir gerovės skyriaus vadovė, Europos Komisijos sveikatos ir maisto 
saugos generalinis direktoratas
Sirpa Pietikäinen, Europos Parlamento intergrupės už gyvūnų gerovę ir išsaugojimą prezidentė
Reineke Hameleers, nevyriausybinės organizacijos „Eurogrupė už gyvūnus" direktorė
Prof. Kazimieras Lukauskas, Pasaulio gyvūnų sveikatos organizacijos regioninės atstovybės Europoje vadovas

Eva Maria Zamora Escribano, Gyvūnų sveikatos ir gerovės skyriaus vadovė, Europos Komisijos sveikatos ir maisto 
saugos generalinis direktoratas
Eva Maria Zamora Escribano (Europos Komisija)
Sirpa Pietikäinen (Europos Parlamento intergrupė už gyvūnų gerovę ir išsaugojimą)
Reineke Hameleers (Eurogrupė už gyvūnus)
Prof. Kazimieras Lukauskas (Pasaulio gyvūnų sveikatos organizacija)

Eva Maria Zamora Escribano, Gyvūnų sveikatos ir gerovės skyriaus vadovė, Europos Komisijos sveikatos ir maisto 
saugos generalinis direktoratas
Charlotte Speedy, NVO „Dogs Trust" konsultantė (Jungtinė Karalystė)
Rasa Sirutkaitytė, Gyvūnų sveikatingumo ir gerovės skyriaus vedėjo pavaduotoja, Lietuvos valstybinė maisto ir 
veterinarijos tarnyba
Mark Beazley, NVO „Dogs Trust" vykdantysis direktorius (Airija)
Eva Maria Zamora Escribano (Europos Komisija)
Charlotte Speedy (Dogs Trust)
Rasa Sirutkaitytė (Lietuvos valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba)
Mark Beazley (Dogs Trust)

David van Gennep, NVO „AAP Animal Advocacy and Protection" direktorius (Olandija)
Paul Bours, Ekonomikos reikalų ministerijos Vyriausiasis politikos patarėjas gyvūnų gerovės klausimais (Olandija)
Cli�ord Warwick, Vyriausiasis mokslo konsultantas, Besiformuojančių ligų fondas (Jungtinė Karalystė)
Lina Čaplikaitė-Denisovienė, Gamtos apsaugos skyriaus vedėjo pavaduotoja, Lietuvos Respublikos Aplinkos 
ministerija
David van Gennep (NVO „AAP Animal Advocacy and Protection")
Paul Bours (Ekonomikos reikalų ministerija, Olandija)
Cli�ord Warwick (Besiformuojančių ligų fondas)
Lina Čaplikaitė-Denisovienė (Lietuvos Respublikos Aplinkos ministerija)
Vilniaus meras Remigijus Šimašius
Brigita Kymantaitė, Lietuvos gyvūnų teisių apsaugos organizacija



European Companion Animal
Welfare and Protection
Conference

2016 m. rugsėjo 29-30 d.
Vilnius, Lietuva
#EUpetwelfare 

LAIKAS TEMA PRANEŠĖJAS

Sveikinimo žodis
Švedijos Gyvūnų gerovės centras ir gyvūnų gerovės įstatymo įgyvendini-
mas
Gyvūnų gerovės tyrimų centro įsteigimas Estijoje
Gyvūnų augintinių gerovės vystymosi tendencijos veterinarijos moksle 
Lietuvoje
Prieglaudų medicina - naujas įrankis gyvūnų augintinių gerovei
Bešeimininkių šunų kontrolė Europoje iš veterinarijos gydytojų perspek-
tyvos

Gyvūnų augintinių prekyba internetu
"Humaniškų bendruomenių vystymo" programa

Belgija: nacionalinis kačių kastracijos įgyvendinimo planas
Šunų populiacijos valdymo vadovas “Ar mes tikrai keičiame situaciją?”

Apskrito stalo diskusija: nelegalios šunų ir kačių prekybos Europos 
sąjungoje stabdymas

Apskrito stalo diskusija: augintinių prekyba internetu - problemos ir 
sprendimai

Apskrito stalo diskusija: egzotinių augintinių gerovė Europos sąjungos 
šalyse

Pabaiga ir konferencijos uždarymas

Kavos pertrauka

Pietūs ir ekspozicijos stendų lankymas

2 diena (rugsėjo 30 d.)
09:00-09:05
09:05-09:25

09:25-09:45
09:45-10:05

10:05-10:25
10:25-10:45

10:45-11:10

11:10-11:30
11:30-11:50

11:50-12:10
12:10-12:30

12:30-13:30

13:30-14:20

14:20-15:20

15:20-16:20

16:20-17:00

Mindaugas Malakauskas, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos akademijos kancleris
Birgitta Staaf Larsson, Švedijos gyvūnų gerovės centro kvali�kuota pareigūnė
David Richard Arney, Estijos gyvybės mokslų universiteto Gyvūnų gerovės profesorius
Vytautas Ribikauskas, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos akademijos lektorius
Jenny Stavisky, Notingemo universiteto (Jungtinė Karalystė) Įrodymais paremtos veterinarinės medicinos centro 
Asistuojanti prieglaudų medicinos profesorė
Monique Megens, Europos gyvūnų augintinių veterinarų asociacijų federacijos (FACAVA) Vyresnioji viceprezidentė, 
Europos veterinarų federacijos (FVE) Gyvūnų gerovės darbo grupės narė

Charlotte Speedy, NVO „Dogs Trust" konsultantė (Jungtinė Karalystė)
Dr. Elly Hiby, Tarptautinio gyvūnų gerovės fondo (IFAW) Humaniškų bendruomenių vystymo programos stebėjimo 
ir vertinimo patarėja-konsultantė 
Eric van Tilburgh, Flandrijos vyriausybės Gyvūnų gerovės departamento vadovas (Belgija)
Dr. Elly Hiby, Tarptautinės gyvūnų augintinių vadybos koalicijos (ICAM) mokslinė koordinatorė

Simona Lipštaitė (ES „Šunų ir kačių aljanso" Europos politikos patarėja)
Charlotte Speedy (Dogs Trust)
Rasa Sirutkaitytė (Lietuvos valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba)
Mark Beazley (Dogs Trust)
Eva Maria Zamora Escribano (Europos Komisija)

Simona Lipštaitė (ES „Šunų ir kačių aljansas")
Charlotte Speedy (Dogs Trust)
Becky Thwaites (NVO „Blue Cross" Viešųjų reikalų vadovė)
Evaldas Kundrotas, skelbimų portalo ALIO.lt projektų vadovas
Galina Krasovskaja, NVO „Lesė" atstovė projekte GyvunuGloba.lt 

David van Gennep (NVO „AAP Animal Advocacy and Protection")
Paul Bours (Ekonomikos reikalų ministerija, Olandija)
Cli�ord Warwick (Besiformuojančių ligų fondas)
Dr. Branka Buković Šošić (Kroatijos Žemės ūkio ministerijos Gyvūnų apsaugos departamento vadovė) 
Dr. Michael Nichols (Veterinarijos pareigūnas, Žemės ūkio ir vartotojų apsaugos ministerija, Liuksemburgas)

Brigita Kymantaitė, Lietuvos gyvūnų teisių apsaugos organizacija

LIETUVOS
GYVŪNŲ TEISIŲ
APSAUGOS
ORGANIZACIJA


